

Descripcion	Acumulado al 30/11/2015	Acumulado al 31/12/2015	
4.1.0.00.00.00.00.00.0	INGRESOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS	56,778,531.16	60,496,460.00
4.1.1.00.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR DISPONIBILIDAD	66,104.98	66,104.98
4.1.2.00.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR INVERSIONES	45,367,986.68	48,541,040.22
4.1.2.01.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES DE DEUDA	43,879,674.85	46,681,436.85
4.1.2.02.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR DIVIDENDOS EN ACCIONES	0.00	0.00
4.1.2.03.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR INVERSIONES EN OTRAS OBLIGACIONES (OTRAS INVERSIONES)	696,538.36	1,067,829.90
4.1.2.04.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO Y DIVIDENDOS POR DEPOSITOS Y TITULOS VALORES (TV) DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	791,773.47	791,773.47
4.1.3.00.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	11,344,439.50	11,889,314.80
4.1.3.01.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	137,135.05	137,135.05
4.1.3.02.00.00.00.00.0	RENDIMIENTOS POR PASIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	11,207,304.45	11,752,179.75
4.1.4.00.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR PRSTAMO DE DINERO CON RIESGO DE CREDITO DIRECTO	0.00	0.00
4.1.4.01.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR PRSTAMO DE MARGEN	0.00	0.00
4.1.4.02.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR PRSTAMO DE DINERO CON RIESGO DE CRDITO DIRECTO NO AUTORIZADO POR LA SUPERINTENDENCIA DE VALORES (SIV)	0.00	0.00
4.1.9.00.00.00.00.00.0	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
	Total Ingresos Financieros	56,778,531.16	60,496,460.00
5.1.0.00.00.00.00.00.0	GASTOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS	42,786,319.76	48,190,765.12
5.1.1.00.00.00.00.00.0	GASTOS POR OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00
5.1.2.00.00.00.00.00.0	GASTOS POR TÍTULOS VALORES DE DEUDA OBJETO DE OFERTA PÚBLICA EMITIDOS POR LA ENTIDAD DISTINTOS A OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0.00	0.00
5.1.3.00.00.00.00.00.0	GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	18,299,143.38	20,198,645.62
5.1.4.00.00.00.00.00.0	GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS	0.00	0.00
5.1.5.00.00.00.00.00.0	GASTOS POR PASIVOS Y ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	24,487,176.38	27,992,119.50
5.1.6.00.00.00.00.00.0	GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0.00	0.00
5.1.7.00.00.00.00.00.0	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00
	Total Gastos Financieros	42,786,319.76	48,190,765.12
	MARGEN FINANCIERO BRUTO (Total Ingresos Financieros - Total Gastos Financieros)	13,992,211.40	12,305,694.88
4.2.0.00.00.00.00.00.0	DISMINUCIÓN DE PROVISIONES	0.00	0.00
4.2.1.00.00.00.00.00.0	DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - DISPONIBILIDADES	0.00	0.00
4.2.2.00.00.00.00.00.0	DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - INVERSIONES	0.00	0.00
4.2.3.00.00.00.00.00.0	DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	0.00	0.00
4.2.4.00.00.00.00.00.0	DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS CON RIESGO DE	0.00	0.00
4.2.5.00.00.00.00.00.0	DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - INTERESES DIVIDENDOS Y COMISIONES POR COBRAR	0.00	0.00
4.2.6.00.00.00.00.00.0	DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES	0.00	0.00
4.2.7.00.00.00.00.00.0	DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - BIENES REALIZABLES	0.00	0.00
4.2.8.00.00.00.00.00.0	DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - OTROS ACTIVOS	0.00	0.00
	Total Disminución de Provisiones	0.00	0.00
5.2.0.00.00.00.00.00.0	GASTOS POR PROVISIONES	0.00	0.00
5.2.1.00.00.00.00.00.0	GASTO POR PROVISIONES - DISPONIBILIDADES	0.00	0.00
5.2.2.00.00.00.00.00.0	GASTO POR PROVISIONES - INVERSIONES	0.00	0.00
5.2.3.00.00.00.00.00.0	GASTO POR PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	0.00	0.00

Descripcion	Acumulado al 30/11/2015	Acumulado al 31/12/2015
5.2.4.00.00.00.00.00.0 <b>GASTO POR PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS CON RIESGO DE CREDITO DIRECTO</b>	0.00	0.00
5.2.5.00.00.00.00.00.0 <b>GASTO POR PROVISIONES - INTERESES DIVIDENDOS Y COMISIONES POR COBRAR</b>	0.00	0.00
5.2.6.00.00.00.00.00.0 <b>GASTO POR PROVISIONES - PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	0.00	0.00
5.2.7.00.00.00.00.00.0 <b>GASTO POR PROVISIONES - BIENES REALIZABLES</b>	0.00	0.00
5.2.8.00.00.00.00.00.0 <b>GASTO POR PROVISIONES - OTROS ACTIVOS</b>	0.00	0.00
<b>Total Gasto de Provisiones</b>	0.00	0.00
<b>MARGEN FINANCIERO NETO (Margen Financiero Bruto + Total Disminución de Provisiones - Total Gasto de Provisión)</b>	13,992,211.40	12,305,694.88
4.3.0.00.00.00.00.00.0 <b>OTROS INGRESOS OPERATIVOS</b>	487,681,194.74	522,038,980.79
4.3.1.00.00.00.00.00.0 <b>INGRESOS POR HONORARIOS Y COMISIONES</b>	0.00	233.39
4.3.2.00.00.00.00.00.0 <b>INGRESOS POR INTERESES COMPENSATORIOS POR COBRAR DEVENGADOS EN DEPÓSITOS DE GARANTÍA</b>	0.00	0.00
4.3.3.00.00.00.00.00.0 <b>GANANCIAS EN CAMBIO</b>	21,586,691.44	23,225,319.63
4.3.4.00.00.00.00.00.0 <b>GANANCIAS EN ACTIVOS FINANCIEROS</b>	179,645,236.67	183,306,960.87
4.3.5.00.00.00.00.00.0 <b>INGRESOS POR PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	61.12	218,161.12
4.3.6.00.00.00.00.00.0 <b>GANANCIAS POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO</b>	285,965,153.58	314,721,012.55
4.3.7.00.00.00.00.00.0 <b>GANANCIAS POR BIENES REALIZABLES</b>	0.00	0.00
4.3.8.00.00.00.00.00.0 <b>OTROS INGRESOS OPERATIVOS VARIOS</b>	484,051.93	567,293.23
<b>Total Otros Ingresos Operativos</b>	487,681,194.74	522,038,980.79
5.3.0.00.00.00.00.00.0 <b>OTROS GASTOS OPERATIVOS</b>	415,797,490.64	444,614,749.51
5.3.1.00.00.00.00.00.0 <b>GASTOS POR HONORARIOS Y COMISIONES</b>	3,895,469.44	4,294,120.10
5.3.2.00.00.00.00.00.0 <b>GASTOS POR INTERESES COMPENSATORIOS POR DEPÓSITOS EN EFECTIVO RECIBIDOS EN GARANTÍA</b>	0.00	0.00
5.3.3.00.00.00.00.00.0 <b>PÉRDIDAS EN CAMBIO</b>	16,835,143.05	17,708,270.76
5.3.4.00.00.00.00.00.0 <b>PÉRDIDAS EN ACTIVOS FINANCIEROS</b>	82,555,739.41	105,812,632.04
5.3.5.00.00.00.00.00.0 <b>GASTOS POR PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	0.00	0.00
5.3.6.00.00.00.00.00.0 <b>PÉRDIDAS POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO</b>	312,511,138.74	316,799,726.61
5.3.8.00.00.00.00.00.0 <b>OTROS GASTOS OPERATIVOS VARIOS</b>	0.00	0.00
<b>Total Otros Gastos Operativos</b>	415,797,490.64	444,614,749.51
<b>MARGEN DE INTERMEDIACIÓN (Margen Financiero Neto + Total Otros Ingresos Operativos - Total Otros Gastos Operativos)</b>	85,875,915.50	89,729,926.16
5.4.0.00.00.00.00.00.0 <b>GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS</b>	69,301,414.37	72,359,675.13
<b>MARGEN OPERATIVO NETO (Margen de Intermediación - Gastos Generales y Administrativos)</b>	16,574,501.13	17,370,251.03
4.4.0.00.00.00.00.00.0 <b>INGRESOS EXTRAORDINARIOS</b>	0.00	0.00
5.5.0.00.00.00.00.00.0 <b>GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>	245,830.39	245,830.39
<b>RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO (Margen Operativo Neto + Ingresos Extraordinarios - Gastos Extraordinarios)</b>	16,328,670.74	17,124,420.64

Descripcion		Acumulado al 30/11/2015	Acumulado al 31/12/2015
5.6.0.00.00.00.00.00.0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	0.00	0.00
	<b>RESULTADO NETO (Resultado bruto Antes de Impuesto - Impuesto sobre la renta)</b>	16,328,670.74	17,124,420.64
4.5.0.00.00.00.00.00.0	GANANCIA MONETARIA DEL EJERCICIO	0.00	0.00
5.7.0.00.00.00.00.00.0	PERDIDA MONETARIA DEL EJERCICIO	0.00	0.00

Laura Hernandez  
Presidente Ejecutivo

Rodolfo Elshoff  
Contralor

Aura Gomez  
Contadora